Estado de Roraima
"Amazõnia: património dos brasileiros"

LEI N9 2.146, DE 13 DE MARÇO DE 2025.

nstitui a Semana da Cultura Cristã no Calendário Oficial do

O GOVERNADOR DO ESTADO DERORAIMA:

seguinte Lei: Faço saber que a Assembleia Legislativa aprovou e eu sanciono a

::l:::'. .:HER.P:g :,;.;U=.':.S!!:S..EHi!;;:'Lm- .#

Oficial de Eventos 2Q A SemanaRor Cuaura Cristã passa a fazer par:l:e do Calendáão

Art. 3e A Semana a que se refere esta leí tem por objetivo fomentar na
comunidade cristã do estado de Roraima suas manifestações artkticiis e culturais. l:l

Parágrafo único. Entende-se por manifestações artbticas e cukuraisí

adoração; l ' apresentação de coral e músicos com arranjos de hinos de louvor e

bíblicos; ll - apresentação de peças de teatro e demais encen.ações de temas

. 111 - gincanas desportivas e intelectuais visando ài jn+"nn.--,.-q
membros da igreja com a comunidade; ' '''' '----'-'-' ''' "-'cy-abas uc

IV - demais congraçamentos que não contranonham com nc n,'in,-ú...:..
e normas constitucionais sob pena da leí. ' '' '''''''----- ''''"''' VJ P ---'--f.'-ub

"romo''ão -- - 4e Cabe às igrejas ou órgão representativo a organização,
;l;:.'i;i'" ' ' '-'''-;ç;' 'as at:"'-ad's qu' en"Mam a semana . qu.'se .el;ãÜ